
— 13863 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

- normalny  - 57,00 z³

- ulgowy - 31,60 z³

b) imienny sieciowy

- normalny  - 80,00 z³

- ulgowy - 40,00 z³

2. Na liniach podmiejskich poza granicami administracyjny-
mi miasta:

a) imienny bilet trasowy

- normalny  - 69,00 z³

- ulgowy - 36,00 z³

b) imienny bilet sieciowy jak w punkcie 1 ppkt 1b.

2. Ustala siê op³atê za przewozy �rodkami komunikacji
miejskiej w dniu 01 listopada ka¿dego roku w wysoko�ci 2,50

z³ dla wszystkich pasa¿erów. W tym dniu nie obowi¹zuj¹
przejazdy bezp³atne oraz ulgowe.

§8. W cenê biletów objêtych niniejsz¹ uchwa³¹ wliczono
podatek VAT w wysoko�ci 7%.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§10. Traci moc Uchwa³a Nr XIX/211/2004 Rady Miejskiej
w Chodzie¿y z dnia 10 wrze�nia 2004 r.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w ci¹gi 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski

Poz. 2955, 2956

2956

UCHWA£A Nr VIII/35/2007 RADY GMINY W RYCHTALU

z dnia 29 czerwca 2007 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Rychtalu

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 9 lit.h ustawy z 8 marca
1990 r o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r Nr 142, poz. 1591) z pó�n. zm; art. 110 ust. 1 ustawy z 12
marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593
z pó�n. zm), oraz art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r Nr 249, poz. 2104
z pó�n. zm) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê Statut Gminnego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej w Rychtalu, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXI/105/2004 r. z 2 grudnia 2004
r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w Rychtalu.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
w Rychtalu.

§4. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Adam Bakalarz



— 13864 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

STATUT GMINNEGO O�RODKA POMOCY SPO£ECZNEJ W RYCHTALU

Poz. 2956

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Rychtalu,
zwany dalej GOPS jest jednostk¹ bud¿etow¹ gminy Rychtal
utworzon¹ przez Radê Gminy w Rychtalu, celem realizacji
w³asnych i zleconych gminie zadañ z zakresu pomocy spo-
³ecznej okre�lonych ustaw¹ z dnia 12 marca 2004 r o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm) oraz
innych ustaw okre�laj¹cych zadania pomocy spo³ecznej
i innych przepisach szczególnych.

2. Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Rychtalu dzia-
³a na podstawie:

 - ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity.Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n.
zm.)

 - ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm) i aktów
wykonawczych do ustawy

 - ustawy z dnia 28 listopada 2003 r o �wiadczeniach rodzin-
nych (tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z pó�. zm.)

 - ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r o postêpowaniu wobec
d³u¿ników alimentacyjnych oraz o zaliczce alimentacyjnej
(Dz.U. Nr 86 poz. 732 z pó�n. zm)

 - ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z pó�n. zm.)

 - innych przepisów prawnych dotycz¹cych Gminnego O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej

 - niniejszego Statutu

§2. 1.Siedziba O�rodka znajduje siê w Urzêdzie Gminy
Rychtal ul. Rynek 1, swoim dzia³aniem O�rodek obejmuje
teren gminy Rychtal.

2. O�rodek Pomocy Spo³ecznej u¿ywa piecz¹tki z pe³nym
adresem i w pe³nym brzmieniu

3. O�rodek Pomocy Spo³ecznej mo¿e u¿ywaæ nazwy skró-
conej ,,GOPS w Rychtalu�,

§3. 1.Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ GOPS oraz realizacj¹ za-
dañ w³asnych gminy z zakresu pomocy spo³ecznej sprawuje
Rada Gminy w Rychtalu

2. Bie¿¹cy nadzór nad dzia³alno�ci¹ GOPS sprawuje Wójt
Gminy.

§4. 1.Kierownik GOPS ustala w Regulaminie Organizacyj-
nym strukturê organizacyjn¹ oraz zakres zadañ pracowników
na poszczególnych stanowiskach pracy.

2. Stanowiska pracy w GOPS tworzy i znosi kierownik
GOPS po uzgodnieniu z Wójtem Gminy, w miarê posiadanych
�rodków finansowych.

ROZDZIA£ II

Zadania Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej

§5. 1.Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej wspiera osoby
i rodziny w wysi³kach zmierzaj¹cych do zaspokojenia niezbêd-
nych potrzeb i umo¿liwia im ¿ycie w warunkach odpowiada-
j¹cych godno�ci cz³owieka.

2. Umo¿liwia osobom i rodzinom przezwyciê¿enie trud-
nych sytuacji ¿yciowych ,których nie s¹ one w stanie pokonaæ,
wykorzystuj¹c w³asne uprawnienia, zasoby i mo¿liwo�ci.

§6. 1.Pomocy spo³ecznej udziela siê osobom i rodzinom
w szczególno�ci z powodu:

a) ubóstwa

b) sieroctwa

c) bezdomno�ci

d) bezrobocia

e) niepe³nosprawno�ci

f) d³ugotrwa³ej lub ciê¿kiej choroby

g) przemocy w rodzinie

h) potrzeby ochrony macierzyñstwa lub wielodzietno�ci

i) bezradno�æ w sprawach opiekuñczo-wychowawczych
i prowadzenia gospodarstwa domowego, zw³aszcza
w rodzinach niepe³nych lub wielodzietnych

j) brak umiejêtno�ci w przystosowaniu do ¿ycia m³odzie-
¿y opuszczaj¹cej placówki opiekuñczo - wychowawczej

k) trudno�ci w integracji osób które otrzyma³y status
uchod�cy

l) trudno�ci w przystosowaniu do ¿ycia po zwolnieniu
z zak³adu karnego

³) alkoholizmu lub narkomanii

m) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej

n) klêski ¿ywio³owej lub ekologicznej

2. Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej wykonuje zada-
nia w³asne gminy.

Do zadañ w³asnych gminy wynikaj¹cych z ustawy o po-
mocy spo³ecznej nale¿y:

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwi¹zywania
problemów spo³ecznych ze szczególnym uwzglêdnieniem
programów pomocy spo³ecznej, profilaktyki rozwi¹zywa-
nia problemów alkoholowych i innych, których celem jest
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;

b) sporz¹dzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy
spo³ecznej;

c) udzielania schronienia, zapewnienie posi³ku oraz niezbêd-
nego ubrania osobom tego pozbawionym,



— 13865 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

d) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków okresowych,

e) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych,

f) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków specjalnych celo-
wych,

g) przyznawanie i wyp³acanie pomocy na ekonomiczne usa-
modzielnienie w formie zasi³ków, po¿yczek oraz pomocy
w naturze,

h) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy
spo³ecznej i o�rodkach wsparcia o zasiêgu gminnym oraz
kierowanie do nich osób wymagaj¹cych opieki,

i) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych na pokrycie
wydatków powsta³ych w wyniku zdarzenia losowego,

j) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych na pokrycie
wydatków na �wiadczenia zdrowotne osobom bezdom-
nym oraz innym osobom nie maj¹cym dochodu i mo¿li-
wo�ci uzyskania �wiadczeñ na podstawie przepisów
o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowy Funduszu
Zdrowia,

k) przyznawanie zasi³ków w formie biletu kredytowanego,

l) op³acanie sk³adek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe
za osobê, która rezygnuje z zatrudnienia w zwi¹zku
z konieczno�ci¹ sprawowania bezpo�redniej, osobistej
opieki nad d³ugotrwale lub ciê¿ko chorym cz³onkiem ro-
dziny oraz wspólnie nie zamieszkuj¹cym matk¹, ojcem lub
rodzeñstwem,

³) praca socjalna,

m)organizowanie i �wiadczenie us³ug opiekuñczych, w tym
specjalistycznych ,w miejscu zamieszkania, z wy³¹czeniem
specjalistycznych us³ug opiekuñczych dla osób z zaburze-
niami psychicznymi,

n) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuñ-
czo - wychowawczych wsparcia dziennego lub mieszka-
niach chronionych,

o) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad
dzieckiem i rodzin¹,

p) do¿ywianie dzieci,

r) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

s) kierowanie do Domu Pomocy Spo³ecznej i ponoszenie
odp³atno�ci za pobyt mieszkañca gminy w DPS,

t) sporz¹dzanie sprawozdawczo�ci oraz przekazywanie jej
w³a�ciwemu wojewodzie,

u) utworzenie i utrzymanie o�rodka pomocy spo³ecznej,
w tym zapewnienie �rodków na wynagrodzenia pracow-
ników,

w)podejmowanie innych zadañ z zakresu pomocy spo³ecznej
wynikaj¹cych z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworze-
nie i realizacja programów os³onowych.

3. Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej wykonuje zada-
nia zlecone gminie.

Poz. 2956

Do zadañ zleconych gminie z zakresu pomocy spo³ecznej
nale¿y:

a) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków sta³ych,

b) op³acanie sk³adek na ubezpieczenie zdrowotne okre�lo-
nych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Na-
rodowym Funduszu Zdrowia,

c) organizowanie i �wiadczenie specjalistycznych us³ug opie-
kuñczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami
psychicznymi,

d) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych na pokrycie
wydatków zwi¹zanych z klêsk¹ ¿ywio³ow¹ lub ekologiczn¹,

e) prowadzenie i rozwój infrastruktury �rodowiskowych
domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi,

f) realizacja zadañ wynikaj¹cych z rz¹dowych programów
pomocy spo³ecznej, maj¹cych na celu ochronê poziomu
¿ycia osób, rodzin i grup spo³ecznych oraz rozwój specja-
listycznego wsparcia.

4. �rodki na realizacjê i obs³ugê zadañ, o których mowa
w pkt 3, zapewnia bud¿et pañstwa.

5. O�rodek Pomocy Spo³ecznej realizuje zadania gminy
w zakresie �wiadczeñ rodzinnych wynikaj¹cych z ustawy
z dnia 28 listopada 2003 r o �wiadczeniach rodzinnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z pó¿n. zm).

6. O�rodek Pomocy Spo³ecznej realizuje zadania wynika-
j¹ce z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postêpowaniu
wobec d³u¿ników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyj-
nej (Dz.U. Nr 86 poz. 732 ze zmianami).

7. O�rodek realizuje zadania gminy w zakresie realizacji
decyzji dodatków mieszkaniowych wynikaj¹cych z ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.

§7. 1. Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej wspó³pracuje
z organizacjami spo³ecznymi i pozarz¹dowymi, Ko�cio³em
Katolickim innymi ko�cio³ami, zwi¹zkami wyznaniowymi fun-
dacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami, osobami fizycz-
nymi i prawnymi domami pomocy spo³ecznej, o�rodkami
opiekuñczymi, Rad¹ Gminy, so³tysami, Wydzia³em Polityki
Spo³ecznej Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Po-
znaniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kêpnie.

§8. 1. Kierownik Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej
mo¿e wytaczaæ na rzecz obywateli powództwa o roszczenia
alimentacyjne.

ROZDZIA£ III

Organizacja Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej

1. Kierownik jest zatrudniony na podstawie powo³ania,
kieruje GOPS i reprezentuje go na zewn¹trz.

2. Wójt Gminy w Rychtalu udziela kierownikowi GOPS
w Rychtalu upowa¿nienia do wydawania decyzji administra-
cyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy spo-
³ecznej nale¿¹cych do w³a�ciwo�ci Gminy.



— 13866 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

3. Kierownik GOPS sk³ada Radzie Gminy coroczne spra-
wozdanie z dzia³alno�ci O�rodka oraz przedstawia potrzeby
w zakresie pomocy spo³ecznej.

4. W czasie nieobecno�ci kierownika zastêpstwo pe³ni
starszy pracownik socjalny przejmuj¹c wszelkie jego zadania,
kompetencje i uprawnienia.

5. Do obowi¹zków i uprawnieñ Kierownika GOPS nale¿y:

a) zapewnienie w³a�ciwej organizacji pracy GOPS, dokony-
wanie podzia³u zadañ pracownikom,

b) podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych dotycz¹-
cych pracowników GOPS,

c) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu
administracji publicznej zgodnie z upowa¿nieniem udzie-
lonym przez Wójta Gminy w Rychtalu,

d) podejmowanie innych koniecznych decyzji w sprawach
dotycz¹cych merytorycznej dzia³alno�ci GOPS.

6. Kierownik O�rodka Pomocy Spo³ecznej wykonuje pra-
cê w terenie ze szczególnym uwzglêdnieniem rejonów: Krzy-
¿owniki, Dworzyszcze, Proszów, Dalanów, Sadogóra, Sadogó-
ra - Zachcia³a, Stogniewice, Wielki Buczek, Ma³y Buczek,
Buczek Okrzyce, Buczek Szarlota.

Poz. 2956

ROZDZIA£ IV

Gospodarka finansowa

§10. Kierownik GOPS zarz¹dza powierzonym mu mie-
niem, zapewnia jego ochronê i nale¿yte wykorzystanie.

§11. Podstaw¹ gospodarki finansowej jednostki jest plan
finansowy opracowany przez kierownika GOPS w Rychtalu

§12. Za gospodarkê finansow¹ Gminnego O�rodka Po-
mocy Spo³ecznej odpowiada kierownik GOPS w Rychtalu

§13. Zasady dzia³alno�ci finansowej GOPS reguluj¹ prze-
pisy:

- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593, z pó�n. zm.),

- ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 r. o rachunkowo�ci (tekst
jednolity Dz.U. z 2002 r Nr 76, poz. 694, z pózn. zm.),

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z pó¿n. zm).

- ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieñ publicz-
nych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 164, poz. 1163
z pó�n. zm)

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§14. W sprawach dotycz¹cych funkcjonowania O�rodka,
nieuregulowanych niniejszym statutem stosuje siê obowi¹zu-
j¹ce przepisy prawa.

§15. Zmiany do Statutu wymagaj¹ formy przewidzianej
dla jego uchwalenia.


